Pr. A _ A I de officio palatinatus tunc pronuntiati b E Zapolia C D , I add. ex d F add. 
regni; I add. prefatio E S seu F S , U om. «C substituendo; S add. et H C 
ipsius ' D , I ex K D tempore 'I om. m F om. N U add. et °I, U ac PC pruden-
ter i E , K tempore 

/ A I primus articulus B ~ B D quod vestigia C ~ C C et decretum; D et conclusum; I om. 
d F contingerit 

Pr. 1 Emerich Zápolyai, Palatin 1486—1487. 
2 Siehe GA II vom 29. Mai 1439. 
3 - 3 Siehe Pr. des Dekrets vom 25. Jan. 1486. 

regis tractaretur, in ipsa electione palatínus ex officii e dignitate primam 
vocern Semper habere debet1.1 

II Secundo3 si quispiam regum heredemb in tenera etate constitutum0 

reliquerit d, palatinus ex officio tenetur et e debete illum tanquam tutor in 
regnis et dominus paternis conservare et1 fideliter defendere, cui quidem 
Palatino^ interim, quo heres ipses in h adultam' etatemk perveneritk, universi 
illius subditi et regnicole perinde ac vero domino et regi semper obedire et1 

in omnibus rebus obtemperare tenentur"1.1 

III Tertio 3 si regium semen deficere contigeritb, infra id tempus, quoad 
novus rex eligeturc aut etiamsi — ut prefertur — heres in tenera etate 
relinquatur, palatinus eius tutor habet semper ex officio pro rebus et 
necessitated regni et etiam illius heredis facere et indicere dietas, quascun-
quee opportunum1 duxerit, cui — ut prefertur — regnicole semper parere et« 
morem gerere debent et tenentur".1 

I V Quarto 3 si quando urgeretb regni c necessitasc etd opus essetd, ut pro 
eiuse necessaria1 defensione regnicole insurgerent, palatinus ex susceptos 
officio^ debeth esse1 generalis et supremus capitaneus regni et regnicolarum 
et illosk gubernare1, iuxta tamenm voluntatem et arbitrium regie celsitudinis.1 

I e E officio f C, D debeat; I debebit 
/7 a I secundus articulus bCom. CC add. heredem d E,Irelinquerit e _ e I o m . l a c 

s-sU om. hS, U om. 'U om. k k D , G, K, I pervenerit etatem; U om. 'F 
ac m C , D teneatur; F, G, N , S, U teneantur 

/ / / a I tertius articulus b F contingerit CE eligatur; F, I , N eligeretur d E necessitati-
bus e C quandocunque; U quantocunque Q), I opportunas «Fac h D teneantur 

IV a I quartus articulus b I urget C - C I om.; F, N necessitas regni d _ d I o m . e I regni; 
D add. necessitate et D add. et; I om. s-sE officio suscepto h E , S, U om. 'E, 
S, U esset kS eos 'S, U gubernaret m E , S tantum 

/ 1 Dieser Artikel hebt die Bedeutung des Palatins bei der Königswahl besonders 
hervor. Eine solche Königswahl fand 1440 bei der Wahl Wladislaws I. und 1458 bei 
der Wahl von Matthias statt. Vgl. Erdélyi: Mo. törv. p. 289.